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Úvod

Téma závěrečné bakalářské práce nese název Event marketing v aplikaci na konkrétní subjekt.

Konkrétním subjektem je společnost Doosan Škoda Power, která v této práci bude

představena a zanalyzována z hlediska předpokladů realizace event akce.

Cizí pojem „event“ pochází z anglického jazyka a lze ho přeložit do češtiny jako událost.

I přesto, že je tento pojem poměrně nový, tato činnost nebo praktika dávno před tímto

pojmenováním existovala. Význam tohoto slova bude uveden v následující kapitole.

Odbornější název „event marketing“ se užívá v oblasti podnikatelských subjektů, které chtějí

efektivně zapůsobit na své okolí. Například na zákazníky, odběratele, veřejnost. Chtějí mít

větší popularitu, nebo prohloubit vztah se svými zaměstnanci.

Nejprve budou vysvětleny odborné termíny pomocí definic od významných autorů, kteří se

touto problematikou zabývají.

Dále budou uvedeny důležité otázky, které by si každý, kdo chce realizovat efektivní akci,

měl nejprve zodpovědět.

Cílem této práce je přiblížení problematiky realizování a organizování event akcí v rámci

společnosti Doosan Škoda Power.

Na závěr budou pro společnost navrhnuty a okomentovány konkrétní event akce.
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1. Metodika práce

Po ukončení středoškolského vzdělání Obchodní akademie v Plzni si jako další Autorka

zvolila studium fakulty ekonomické na Západočeské univerzitě. Z nabízených oborů jí byl

nejbližší obor Management obchodních činností.

Začátky na škole, jak už to všude bývá, byli velmi náročné. Nyní studium již směřuje do

velkého finále.

Proč bylo zvoleno toto netradiční téma? K nejoblíbenějším předmětům autorky patřil předmět

„Základy marketingu“, na kterém danou problematiku „event marketingu“ slyšela poprvé.

Z důvodu omezeného času pro výuku se mnoho o této problematice nedozvěděla. Proto se

rozhodla tomuto tématu věnovat podrobněji a do větší hloubky.

Autorčin partner Lukáš Wišniowski pracuje rok a půl jako operátor NC strojů ve společnosti

Škoda Power. Vyskytla se možnost ho vyprovázet na firemní vánoční večírek. Byl to

nezapomenutelný zážitek a toto byl další podnět pro volbu tématu bakalářské práce.

Byl to právě partner, který poskytl autorce kontakt na společnost. Patří mu velké díky.

Letos však firma Škoda Power měnila své logo a název, nyní se jedná o Doosan Škoda Power

a je to tatáž společnost.

V květnu 2012, kdy se již blížil termín podání přihlášky k bakalářské práci, autorka ve

společnosti kontaktovala telefonicky paní Annu Janelovou, kterou poprosila o spolupráci se

společností. Paní Janelová vzala žádost na vědomí a dále se jí zabývala na jednání s ostatními

členy společnosti, kteří požadavek bez jakýchkoliv problémů schválili. Asi po dvou týdnech

přišel e-mail od paní Anny Čudákové, která v něm uváděla schválení a prosbu o písemnou

žádost pro personálního ředitele pana Mgr. Richarda Kabudě. Dále bylo uvedeno, že

autorčinu práci povede manažer komunikace a propagace pan Ivan Chovanec.

V říjnu 2012 byla domluvena s panem Chovancem informativní schůzka, aby byl blíže

seznámen s problematikou, na kterou bude v práci upozorněno.

V dubnu téhož roku proběhlo druhé setkání s panem Chovancem. Již byly probírány

konkrétní věci, o kterých bude v práci zmíněno.

Paní Janelové, paní Čudákové a především panu Chovancovi, za jejich drahocenný čas

a ochotu autorka moc děkuje.
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2. Vysvětlení pojmu Event a Event marketing

Jedná se především o komunikační nástroj, který v současné době prochází neustálým

vývojem a to díky novým trendům v technologiích a v marketingové komunikaci.

Dle autora Petra Freye se využívají tzv. „speciál events“ v rámci marketingové komunikace

pro budování loajality zaměstnanců, dealerů a zákazníků nebo pro vyvolání PR (= public

relations) efektu pro značku. [3, s. 85]

„Snaha stát se součástí výjimečného a osobitě se dotýkajícího okamžiku v životě spotřebitele

a spojit značku s významnými událostmi (events) může rozšířit a prohloubit vztah firmy

a cílového trhu.“ [4, s. 630]

Nejvýstižnější definice „Event marketingu“ je od Petra Šindlera a zní takto:

„Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků stejně jako jejich plánování

a organizaci v rámci firemní komunikace. Tyto zážitky mají za úkol vyvolat psychické

a emocionální podněty zprostředkované uspořádáním nejrůznějších akcí, které podpoří image

firmy a její produkty.“ [8]

2.1 Hlavní charakteristiky event marketingu

Zvláštní nebo mimořádné představení (výjimečná událost)

Prožitek, který je vnímán najednou více smysly

Komunikované sdělení

Mnoho autorů společně s marketingovými odborníky považuje event marketing za součást

komunikačního mixu a zdůrazňuje jeho vzájemné propojení s ostatními nástroji. Jedná se

o tzv. integrovaný event marketing. Ten zahrnuje všechny prvky moderní komunikace, které

vytvářejí nebo zprostředkovávají zinscenované události a zážitky. Hovoří se o cestě od

reklamního monologu k dialogu se zákazníky. [8]

11

2.2 Cíle eventů

Pokud jsou akce event marketingu dobře zorganizovány, mohou efektivně ovlivnit cílovou

skupinu. Zásadním úkolem je najít mezi mnoha různými možnostmi tu správnou akci,

popřípadě realizovat akci vlastní. [8]

Mezi cíle eventu patří:

Ztotožnit se s danou cílovou skupinou či životním stylem

Zvýšit povědomí o firmě či produktu

Vytvořit nebo posílit vnímání klíčové image značky spotřebitelem

Posílit vybraný rozměr korporátní image

Vytvořit zážitky a evokovat pocity

Vyjádřit svou oddanost vůči komunitě nebo sociálním problémům

Pobavit klíčové zákazníky nebo odměnit klíčové zaměstnance

Umožnit propagační příležitosti [4, s. 630-631]

Rozšíření záběru na trhu

Budování vztahů se zákazníky

Průzkum

Protikonkurenční aktivity [8]

2.3 Druhy eventů

Mezi nejčastěji pořádané eventy patří následující:

Meeting – je krátkodobá událost například formální porada či seminář v jiných

prostorách, než je běžné.

Společenský večer – slavnostnější setkání s živou muzikou a rautem pořádané

především pro obchodní partnery firmy.

Prestižní gala – je také slavnostní setkání, ale spíše k nefiremní příležitosti, zpravidla

ji navštěvují různá média

Konference – náročnější meeting s přednášejícími a diskutujícími z různých

obchodních společností nebo zemí působící ve stejném odvětví.

Workshop – neformální porada se střednědobým charakterem vedena prostřednictvím

nenásilné formy proškolení.

Promotion – zajímavé představení novinek, které je spojeno s prodejem za

zvýhodněné ceny. [6, s. 10]
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3. Trendy v event marketingu

Od roku 2005 vychází jednou za dva měsíce odborný B2B magazín „Event & Promotion.“

Jako první časopis na českém trhu se věnuje problematice event marketingu jako nedílné

součásti marketingového mixu podniků. Informuje o různých moderních praktikách

a trendech v této dané oblasti. Několik málo trendů bude blíže představeno. [9]

3.1 Teambuilding: Pevnost Boyard v Česku

Sportovně-zábavné centrum TEP faktor v Chotilsku poblíž Slapské přehrady se inspirovalo

francouzskou televizní soutěží „Pevnost Boyard.“ Toto centrum nabízí pro firmy možnost

stmelení pracovního kolektivu tzv. „teambuilding“, večírek nebo prezentace. V centru se

nachází dvacet místností s dvaceti úkoly. Na rozdíl od televizní soutěže se zde nenachází

žádná živá zvířata jako pavouci, hadi a lvy. Část úkolů prověří fyzičku hráčů, ale důležité je

také logické uvažování a schopnost zvládnout práci v týmu. Cílem je poskládat jednoduchý

matematický kód, který se poté zadává do zámku finálové místnosti s pokladem. Před tím

však hráči musí plnit různé úkoly, které testují vybrané schopnosti, jako fyzičku, logické

uvažování, všeobecné znalosti a trpělivost. Mezi možné příklady patří zazpívání hudební

stupnice, trefování různých branek, které je třeba přesně zacílit, přijít na různé skládačky

a hlavolamy, které mají originální provedení. V centru se také nachází 300 m
2
velká krytá

písečná pláž s barem. Autorem tohoto nápadu a zároveň i zakladatelem je Tomáš


[…]


Vratnou kauci převzal osobně ………… zástupce společnosti ……………………..

dne ……………2012.

…………………………….. …………………………………

Správce areálu – předávající nájemce areálu – přejímající: :

Ing. Venclík ……………………………….

č. OP………………………..

Statutární město Plzeň , Městský obvod Plzeň 2 –

Slovany

Odbor majetku a dopravy

Koterovská 83  326 00 Plzeň  tel.: 37 803 1112 fax :

37 803 6352

P o t v r z u j e m e p ř e v z e t í části areálu ŠSP na akci:……………………….

………………………………….v období od……………………....hod

do ………………………hod.

Stav elektroměru č.1 při předávání nájemci: ………………kWh

Stav elektroměru č. 1 při předání správci: …………………kWh

Stav elektroměru č. 2 při předávání nájemci: ……………...kWh

Stav elektroměru č. 2 při předání správci: …………………kWh

Stav areálu při předávání nájemci:………………………………………………………………

Stav areálu při předání správci:………………………………………………………………....

Kauce: ANO NE*nehodící škrtněte

Výše uvedená kauce zahrnuje:

Pronájem v areálu ŠSP Plzeň ………………..……..……..........,- Kč

Záloha na neprovedený úklid po akci ……………..….…..2.000,- Kč

Záloha za případnou škodu v důsledku pořádané akce…...2.000,- Kč.

…………………………….. …………………………………

Správce areálu – přejímající: nájemce areálu – předávající:

Ing. Venclík

č. OP………………………..

Zástupce ÚMO Plzeň 2 – Slovany ing. Pavel Venclík (na základě Smlouvy o správě areálu

ŠKODA SPORT PAKR Maloatraská v Plzni) potvrzuje n a v r á c e n í k a u c e

spojené s pronájmem části areálu ŠKODA SPORT PARK Malostranská v Plzni za účelem

konání výše uvedené akce dne …………………….. ve výši:

Záloha na neprovedený úklid po akci ……………..….………………,- Kč

Záloha za případnou škodu v důsledku pořádané akce….....................,- Kč.

Vratnou kauci převzal osobně p………………. ……………………..zástupce nájemce

………………………...........................dne …………2012.

…………………………….. …………………………………

Správce areálu – předávající nájemce areálu – přejímající:

Ing. Venclík č. OP………………………..

Příloha E: Sestavený rozpočet navrhovaného sportovního odpoledne (Škoda day)

POLOŽKA

CENA

BEZ

DPH

DPH

21%
PROPOČET

CENA

CELKEM

Nájem Škoda sport

parku
5.000,-

Zálohy na kauci 4.000,-

Bezpečnostní agentura

High Security (ostraha +

úklid prostorů) 12

strážců

(160*12*7)+

(110*12*2)
16.080,-

Pronájem sociálního

zařízení (WC Toi Toi)
7.500 1.575 9.075,-

Dopravní zdravotní

služba Plzeň (2 osoby)

(200*2*8)+

(4*20)
3.280,-

Občerstvení Dobrý

Catering
800*2000 1.600.000,-

Pronájem atrakcí a

pracovníků (Agentura

Říha s. r. o.

50.000,-

Ohňostroj od společnosti

Cometpyro (4-5 min)
4.560,-

Kapela Beatles revival 35.000,-

Kapela Katapult 90.000 18.900 108.900,-

Pódium 10x8 (sestavení,

pronájem)
35.000 7.350 42.350,-

Technika (zvuk,

osvětlení)
29.000 6.090 35.090,-

Personál (ochranka) 2x 5.000 1.050 6.050,-

Energie (spotřeba

elektřiny) kalkulace až

po odečtu

10.000* 10.000,-*

Náklady Celkem 1.929.385,-

*odhad

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha F: Plánek Škoda sport parku

Příloha G: Abstrakt

HAUEROVÁ, R. Event marketing v aplikaci na společnost Doosan Škoda Power.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 47 s., 2013

Klíčová slova: event, event marketing, Doosan Škoda Power, Škoda Power

Předložená práce je zaměřena na problematiku event marketingu v konkrétní společnosti.

Zvolená společnost je Doosan Škoda Power, která působí ve strojním energetickém průmyslu.

V úvodu jsou vysvětleny termíny „event“ a „event marketing“. Dále jsou uvedeny některé

příklady eventů, které jsou v současné době nejatraktivnější a nejzajímavější. O firmě sídlící

v Plzni Doosan Škoda Power jsou zveřejněny informace jako například, filosofie firmy,

základní údaje, marketingový mix, obchodní strategie. Práce pojednává především o tom, jak,

proč a pro koho společnost využívá event marketing. Naleznete zde také přehled již

realizovaných event akcí společnosti a detailně rozebraný Vánoční večírek pro zaměstnance.

V závěru práce jsou uvedeny některé základní informace, které se týkají organizace event akcí

v praxi. Ty byly dále nápomocné k sestavení návrhů event akcí pro společnost.

HAUEROVÁ, R. Event marketing in application for Doosan Škoda Power company.

Pilsen: Faculty of economy ZCU in Pilsen, 47 s., 2013

Key words: event, event marketing, Doosan Škoda Power, Škoda Power

This thesis deals with event marketing issues in particular company. Chosen company is

Doosan Škoda Power, which is engaged in the engineering energy industry. The introduction

of this thesis explains terms “event” and “event marketing”. Then it outlines some examples

of events, which are currently the most attractive and interesting. There is some information

about Škoda Doosan Power, which is located in Pilsen, for example philoshophy of the

company, basic data, marketing mix, corporate strategy. The thesis is primarily about how,

why and for whom the company used the event marketing. You can find there summary of

realized event actions of the company and analysis of Christmas party which is described in

details. The end of my thesis deals with some basic information, which refers to organization

of event actions in practice. These were helpful to compile proposals of company event

campaigns.