HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Renata HAUEROVÁ
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Event marketing v aplikaci na společnost Škoda Power.

Hodnotitel – vedoucí práce: ing. Pavel ČESAL

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná bakalářská práce jasně odráží skutečnost, že autorce byly vytýkány dílčí části, které předkládala při konzultacích. Podařilo se sice reagovat na generální chyby zjištěné vedoucím práce, avšak práce nese stále nějaké nedostatky. Bohužel jsou to i nedostatky formální /metodika práce je pochopena chybně, jazyková úroveň špatná/. V závěru práce autorka navrhuje event akce, které byly vedoucím připomínkovány během konzultací, došlo k určitému vylepšení, ale stále nejsou tyto návrhy "dotazeny".Hodnocení "velmi dobře" bylo pokaženo formální úrovní na "dobře".

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

1. Pohovořte při obhajobě o reakci zadavatele, využití práce.
2. Jaké by byly v současné době náklady na vystoupení kapel "Katapult" a "Beatles r."?

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).